

EXPOAGUA & SOSTENIBILIDAD 2024

LXIX ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA DE ANEPSSA PERÚ

"UNIDOS POR EL FORTALECIMIENTO DE LAS EPS Y LA CALIDAD DE EMPRESAS PÚBLICAS"

JORNADA ANEPSSA PERÚ 18. octubre.2024

OBJETIVO:

Socializar la Política Nacional de Saneamiento Multisectorial y la implementación de la Ley de Acceso Universal de Agua Potable,

para atender la demanda nacional de los servicios de agua potable y saneamiento en el marco del Objetivo ODS 06 de las Naciones Unidas, el reflotamiento de la Empresas Prestadoras de los Servicios de Agua Potable y Saneamiento (EPS) para mejorar

los servicios de agua potable a la población más vulnerable del Perú.

DIRIGIDO A:

- Miembros de la junta general de accionistas, directivos, gerentes, gerentes de línea, planificadores y responsables de los Planes Maestros Optimizados de las Empresas Prestadoras de Servicios de Saneamiento.
- Directivos y funcionarios del MVCS, SUNASS, OTASS, MEF.

LUGAR Y FECHA:

Sala TIPÓN del Centro de Exposiciones del Jockey Club del Perú - Santiago de Surco – Lima; el 18 de octubre del 2024 de 09.00 a 14.00 horas - EXPOAGUA & SOSTENIBILIDAD 2024

INFORMES: Juan José Quintanilla TUPPIA - Celulares números 922843401 - 963068389

INSCRICPIONES: ANEPSSA PERÚ - www.anepssaperu.com.pe Celular No. 963968457

PROGRAMA

HORARIO	TEMA	A CARGO DE
09.00 a 09.30	Registro de Participantes	ANEPSSA PERÚ
09.30 a 09.35	Palabras de Bienvenida	JUAN ERNESTO FIGUEROA VARGAS Presidente del Consejo Directivo - ANEPSSA PERÚ
09.35 a 09.45	Palabras de Apertura	DURICH FRANCISCO WHITTEMBURY TALLEDO Ministro de Vivienda, Construcción y Saneamiento – MVCS
09.45 a 10.20	Conferencia 1 Política Nacional Multisectorial de Saneamiento de Perú	CRISTIAN ALFREDO BARRANTES BRAVO Viceministro de Construcción y Saneamiento MVCS
10.20 a 10.40	Conferencia 2 Implementación de la Ley de Acceso Universal de Agua Potable	MAX ARTURO CARBAJAL NAVARRO Director General - DGPRCS - MVCS



HORARIO	PANEL	A CARGO DE
	PANEL Modera	FERNANDO LACA BARRERA Asesor Técnico - Cooperación Suiza - SECO
11.40 a 11.40	Panelistas: El sector saneamiento en Perú	IGMAR OBERMAN Director de Ciudades Sostenibles GIZ PROAGUA MAURO ORLANDO GUTIÉRREZ MARTÍNEZ Presidente Ejecutivo – SUNASS LUIS HERNÁN CONTRERAS BONILLA Director Ejecutivo - OTASS JOSÉ ANTONIO SALARDI RODRÍGUEZ Director Ejecutivo - PROINVERSIÓN JORGE FERNANDO GÓMEZ REÁTEGUI Presidente del Directorio - SEDAPAL
11.40 a 12.45	Conclusiones	FERNANDO LACA BARRERA Asesor Técnico - Cooperación Suiza - SECO
11.45 a 12.00	Presentación de la Maestría en Agua y Saneamiento Convenio ANEPSSA PERÚ – UNIVERSIDAD ESAN	SERGIO BRAVO ORELLANA Director del Instituto de Regulación y Finanzas UNIVERSIDAD – ESAN
12.00 a 12.25	Ceremonia de Reconocimiento a las EPS que lograron los primeros puestos del BENCHMARKING REGULARIO 2024. (SEDAPAL, EPS SEDAPAR S.A, EPS SEDA AYACUCHO S.A, EPS MOQUEGUA S.A. y EPS EMUSAP S.A.)	CONSEJO DIRECTIO DE ANEPSSA PERÚ
12.25 a 12.30	Conclusiones	ANEPSSA PERÚ

LXIX ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA DE ANEPSSA PERÚ

"UNIDOS POR EL FORTALECIMIENTO DE LAS EPS Y LA CALIDAD DE EMPRESAS PÚBLICAS"

- Primera citación: 12.30 horas - Segunda citación: 13.00 horas

Lugar: Sala TIPÓN de EXPOAGUA & SOSTENIBILIDAD, Centro de Exposiciones del Jockey Club del Perú Santiago de Surco – Lima;

De 12.30 a 14.00 horas CON AG

CON AGENDA ESPECIAL

INFORMES: Juan José Quintanilla Tuppia - Celulares números 922843401 - 963068389 INSCRICPIONES: ANEPSSA PERÚ - www.anepssaperu.com.pe Celular No. 963968457